



PROVIORTAL S.A.S
NIT 900.523.475-4
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
NIIF PYMES
(Exp en pesos col.)
AL 31 DE DICIEMBRE 2023-2022



	NOTAS				VARIACION	
		2023		2022	ABSOLUTA	%
INGRESOS		551.701.132,00	100,0%	559.998.510,50	-8.297.379	-1,5%
INGRESOS OPERACIONALES	11	551.701.132,00	100,0%	559.998.510,50	-8.297.379	-1,5%
COSTOS	12	411.484.689,67	74,6%	356.989.041,13	54.495.649	15,3%
RESULTADO BRUTO		140.216.442,33	25,4%	203.009.469,37	-62.793.027	-30,9%
GASTOS OPERACIONALES	13	180.729.564,39	32,8%	167.751.888,76	12.977.676	7,7%
GASTOS DE PERSONAL		51.556.778,00	9,3%	39.740.635,00	11.816.143	29,7%
HONORARIOS		19.570.800,00	3,5%	16.205.000,00	3.365.800	20,8%
IMPUESTOS		2.148.000,00	0,4%	1.038.000,00	1.110.000	106,9%
ARRENDAMIENTOS			0,0%	1.459.537,00	-1.459.537	-100,0%
CONTRIBUCIONES		470.399,00	0,1%	505.915,00	-35.516	-7,0%
SEGUROS		5.713.757,00	1,0%	4.929.874,00	783.883	15,9%
SERVICIOS		19.830.291,00	3,6%	20.962.574,00	-1.132.283	-5,4%
GASTOS LEGALES		1.904.299,00	0,3%	1.990.200,00	-85.901	-4,3%
MANTENIMIENTO Y REPARACION		2.463.400,00	0,4%	2.568.000,00	-104.600	-4,1%
ADECUACIONES E INSTALACIONES		5.840.635,00	1,1%	3.037.281,00	2.803.354	92,3%
GASTOS DE VIAJE		0,00	0,0%	245.500,00	-245.500	-100,0%
DEPRECIACIONES		4.844.346,08	0,9%	9.472.546,16	-4.628.200	-48,9%
AMORTIZACIONES		0,00	0,0%	0,00	0	NA
DIVERSOS		16.342.819,31	3,0%	15.552.787,38	790.032	5,1%
DETERIORO DE CARTERA		50.044.040,00	9,1%	50.044.039,22	1	0,0%
RESULTADO OPERACIONAL		-40.513.122,06	-7,3%	35.257.580,61	-75.770.703	-214,9%
GANANCIAS	15	5.959.466,07	1,1%	115.092,12	5.844.374	5078,0%
OTROS GASTOS	14	14.874.282,14	2,7%	19.807.812,03	-4.933.530	-24,9%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		-49.427.938,13	-9,0%	15.564.860,70	-64.992.799	-417,6%
IMPUESTO DE RENTA /RST	16	465.110,00	0,1%	10.471.000,00	-10.005.890	-95,6%
RESULTADO DEL EJERCICIO		-49.893.048,13	-9,0%	5.093.860,70	-54.986.909	-1079,5%

PAULA ANDREA GONZALEZ CASTRILLÓN
Gerente

ROSA AMELIA PINEDA LOPEZ
Contadora Pública
T.P. 46305-T